Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов

 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ
от   19.03.2021                          № 50/14

О внесении изменений в Положение о

Молодежном парламенте при Совете

депутатов городского округа Фрязино,

принятое решением Совета депутатов от

01.11.2018 № 302

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О

молодежной политике в Российской Федерации», Законом Московской области

от 01.12.2003 № 155/2003-ОЗ «О государственной молодежной политике в

Московской области», с учетом Решения Молодежной Избирательной комиссии

Московской области от 12.10.2018 № 63/351-2 «Об утверждении типового

положения о выборах членов Молодежного парламента при Совете депутатов

муниципального образования Московской области», Уставом городского округа

Фрязино Московской области

Совет депутатов городского округа Фрязино  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о Молодежном парламенте при Совете

депутатов городского округа  Фрязино, принятое решением Совета депутатов

городского  округа Фрязино от 01.11.2018  № 302 (прилагаются).

2. Направить настоящее  решение Главе городского округа Фрязино для

подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за  выполнением  настоящего  решения  возложить на

заместителя председателя Совета депутатов Коновалову П.А.

Председатель Совета депутатов

городского округа Фрязино

________________Е.В.Романова

Глава городского округа Фрязино

_______________Д.Р.Воробьев

consultantplus://offline/ref=93F0F9A0E11C158234E6883D21CA5DB478543B633A541F0636E78762B428240FAD19ED4F225FA9A03AP2G

         Приложение

                                                                                    к решению Совета  депутатов

                                               городского   округа   Фрязино

                                                     от 19.03.2021 № 50/14

ИЗМЕНЕНИЯ,

внесенные в Положение о  Молодежном парламенте  при  Совете депутатов

городского округа Фрязино

1. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Молодежный парламент городского округа Фрязино состоит из двадцати

членов Молодежного парламента, избранных на основе всеобщего равного

прямого избирательного права при тайном голосовании по единому

многомандатному избирательному округу.».

2. Пункты 2, 3 статьи 7 исключить.

3. Первое предложение пункта 3 статьи 9 исключить.

     4. Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Молодежный парламент собирается на свое первое заседание не позднее 15

календарных дней со дня обнародования результатов выборов.».

    5. В пункте 5 статьи 11 слова «может избрано лицо» заменить словами

«может быть избрано лицо».

     6. Пункт 3 статьи 14 изложить в новой редакции:

«Внеочередные заседания проводятся в случае необходимости по инициативе

Главы городского округа Фрязино, Председателя Совета депутатов городского

округа Фрязино, Председателя Молодежного парламента, либо по письменному

требованию не менее одной трети от общего числа членов Молодежного

парламента.».